¶ 2. Prat. Peccatum ex certa maliitiae diuiditur contra peccatum ex ignorantia, & contra peccatum ex infirmitate: sed peccatum in spiritum sanctum diuiditur contra peccatum in filium hominis, ut patet Matth. 12. ergo peccatum in spiritum sanctum non est idem quod peccatum ex certa maliitiae, quia quorum opposita sunt diuersa, ipsa quoque sunt diuersa.

¶ 3. Prat. Peccatum in spiritum sanctum est quoddam genus peccati, cui determinante species assignantur: sed peccatum ex certa maliitiae non est species genus peccati, sed est quoddam conditio, uel circumstantia generalis, quæ potest esse circa oīa peccatorum genera: ergo peccatum in spiritum sanctum non est idem, quod peccatum ex certa maliitiae.

SED CONTRA est, quod Magister dicit 43. * dist. 2. li. sententiarum, quod ille peccat in spiritum sanctum, cui maliitiae propter se placet: hoc autem est peccare ex certa maliitiae: ergo idem uidetur esse peccatum ex certa maliitiae, quod peccatum in spiritum sanctum.

FRESPON. Dicendum, quod de peccato, seu blasphemia in spiritum sanctum tripliciter aliquilo- quuntur. Antiqui. n. doctores. s. Atha. Hila. Ambr. Hier. & Chrys. dicunt esse peccatum in spiritum sanctum, quando ad literam aliquid blasphemum dicitur contra Spiritum sanctum, sive Spiritus sanctus accipiat secundum, quod est nomen essentiale conuenientis Trinitati, cuius quelibet persona & spiritus est, & sanctus est, siue prout est nomen personalis unus in Trinitate persona. Et secundum hoc distinguitur Matth. 12. blasphemia in spiritum sanctum contra blasphemiam in filium hominis. Christus n. operabatur quodam humanitus, comedendo, bibendo, & alia huius faciendo, & quædam diuinatus. Demones eius ciendo, mortuos suscitando, & alia huius, quæ quidem agebat & per operationem Spiritus sancti, quo sum in humanitate erat repeditus. Iudei autem primus quidem dixerant blasphemiam in filium hominis, cum dicebatur eum uoracem, potorem uini, & publicanorum aatem, ut hæc Matt. 11. Postmodum autem blasphemauerunt in spiritum sanctum, dum opera, quod operabantur uirtute propria diuinitatis, & per operationem spiritus sancti, attribuebant principi demoniorum. Et propter hoc dicuntur in spiritum sanctum blasphemasse. *** Aug.** atque in libro de Verbis Domini blasphemiam, uel peccatum in spiritum sanctum dicitur, quod finaliter intentum, quod alii perseruerat in peccato mortalium usque ad mortem. Quod quidem non solum uerbo oritur, sed etiam uerbo cordis, & operis, non uno, sed multis. Hoc autem uerbo sic acceptum dicitur contra spiritum sanctum, quia est contra remissionem peccatorum, qui per spiritum sanctum, est charitas & patris, & filii. Nec hoc dicitur de his, quasi ipsi peccarent in spiritum sanctum. Non enim, ne fratres in litteris ipi penitentes: sed admonitiones non totaliter loquentes, ad hoc pertinirent, quod in spiritum sanctum peccarent. Et sic intelligendum est quod dicitur Marc. 3. ubi postquam dixerat se. Qui autem blasphemauerit in spiritum sanctum &c. subiungit Euangelista. Quoniam dicebatur, spiritum immundum habet. Alii uero aliter accipiunt, dicentes peccatum, uel blasphemiam in spiritum sanctum esse: quoniam alius peccat contra propriatum bonum spiritus sancti. Sic n. spiritus sancto appropriatur bonitas, sicut & patri appropriatur potest, & filio